
令和 7 年 12 月 10 日 

 

面会制限のお知らせ 
 

患者・ご家族各位 

 

平素より当院の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

現在、地域におけるインフルエンザの定点報告値が 30 を超えており、感染が急速に拡

大している状況です。 

 

この状況を受け、院内感染防止のため当面の間は直接面会を中止し、院内タブレット

を用いた面会方式（リモート面会）のみとさせていただきます。 

（日曜日・祝日のリモート面会は実施しておりません。） 

 

※ご自宅からのオンライン面会ではなく、ご来院いただき、病院が準備したタブレッ

ト端末を利用して面会いただく形式です。 

 

【面会方法について】 

●対面での面会 

 → 当面の間中止いたします。 

 

●リモート面会（予約制） 

 → 月曜日〜土曜日のみ実施 

  ご希望の方は、前日までにお電話、又は受付へお申し出ください。 

 

【面会について】 

●面会時間 

→施設により異なりますので、各施設へお問い合わせください。 

 

●予約について 

→前日までの予約が必要です。平日・土曜日 9：00〜17：00 にお申込みください。 

 

【再開時期について】 

●面会制限は、地域の感染状況が改善した時点で解除いたします。 

 

 

患者さんの安全と安心のため、皆さまのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

医療法人 好古堂 

 

・すむのさと髙尾病院   ・きやま髙尾病院  ・介護老人保健施設 寿夢の郷 


